

**Sprawozdanie z działalności**  
**Zarządu Stowarzyszenia LGD „ZIELONE SIOŁO”**  
**za okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.**

**Realizacja umowy ramowej**

Zgodnie z umową ramową z dnia 2 czerwca 2009 r. o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, w dniu 15 lutego 2014 r. złożono sprawozdanie z realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju za 2013 rok.

22 marca 2013 r. złożono wniosek o dokonanie aneksu do umowy ramowej o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, proponując zmianę harmonogramu przewidywanych terminów podawania do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/4.13 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz „Limitu środków na działanie Osi 4”. Aneks Nr 8 do ww. umowy podpisano w dniu 7 stycznia 2014 r. Drugi wniosek o zmianę umowy ramowej Zarząd dostarczył w dniu 16 maja 2014 r. Zmiana dotyczyła harmonogramu przewidywanych terminów podawania do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/4.13 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz „Limitu środków na działanie Osi 4”. Aneks Nr 9 podpisano w dniu 11 czerwca 2014 r. W tym samym dniu złożono kolejny wniosek o zmianę umowy ramowej dotyczący zmiany harmonogramu przewidywanych terminów podawania do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/4.13 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz „Limitu środków na działanie Osi 4”. Aneks do umowy podpisano w dniu 18 lipca 2014 r. Konieczność wprowadzenia zmian, wynikała ze zwiększenia się kwot na przeprowadzenie naboru wniosków - „Limitu środków na działanie Osi 4, w związku z rezygnacją przez beneficjentów z wykonania projektów.

**Realizacja umowy na „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” na lata 2011-2015**

W dniu 15 lutego 2014 r. złożono wniosek o zmianę umowy przyznania pomocy na lata 2011 - 2015 w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego PROW na lata 2007-2013. Zmiana dotyczyła zmiany planu finansowego operacji. Aneks Nr 6 do umowy z dnia 8 kwietnia 2011 r. podpisano w dniu 25 lutego 2014 r. Kolejny wniosek o zmianę umowy przyznania pomocy na lata 2011 – 2015 Zarząd dostarczył w dniu 4 marca 2014 r. Zmiana dotyczyła zmiany planu finansowego operacji oraz zestawienia rzeczowo-finansowego operacji. Aneks Nr 7 podpisano w dniu 9 kwietnia 2014 r.

27 stycznia 2014 r. złożono wniosek o zmianę w szczegółowym opisie zadań planowanych do realizacji dla etapu XIII i XIV oraz w planie finansowym umowy przyznania pomocy w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie

umiejętności i aktywizacja” objętego PROW na lata 2007-2013. Uzupełnienia do wniosku przekazano w dniu 28 lutego 2014 r. Dnia 26 marca 2014 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zaakceptował zaproponowane zmiany. Drugi wniosek o zmianę w szczegółowym opisie zadań planowanych do realizacji dla etapu XIII i XIV oraz w planie finansowym złożono w dniu 28 kwietnia 2014 r. Jego akceptacja nastąpiła 15 maja 2014 r. Kolejny wniosek Zarząd złożył w dniu 22 lipca 2014 r., natomiast jego aprobata miała miejsce w dniu 6 sierpnia 2014 r.

21 lipca 2014 r. Zarząd dostarczył wniosek o zmianę w szczegółowym opisie zadań planowanym do realizacji dla etapu XV i XVI oraz w planie finansowym umowy przyznania pomocy w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”. Uzupełnienia do wniosku złożono w dniu 25 sierpnia 2014 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego w dniu 4 września 2014 r. wyraził zgodę na zaproponowane zmiany. Kolejny wniosek o zmianę w szczegółowym opisie zadań planowanym do realizacji dla etapu XV i XVI oraz w planie finansowym złożono w dniu 30 października 2014 r. Uzupełnienia do wniosku dostarczono w dniu 2 grudnia i 8 grudnia 2014 r. Akceptacja zmian nastąpiła w dniu 17 grudnia 2014 r.

Powyższe zmiany dotyczyły przesunięcia kwot pomiędzy zaplanowanymi wydatkami, co wynikało z bieżącej działalności Stowarzyszenia.

### **Realizacja wniosków o płatność**

W dniu 27 stycznia 2014 r. Zarząd LGD „ZIELONE SIOŁO” złożył wniosek o płatność w ramach działania 4.31 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”, dotyczący ostatniego kwartału 2013 r. (XII etap). W dniu 14 marca 2014 r. dokonano uzupełnień do wniosku.

28 kwietnia 2014 r. złożono wniosek o płatność pośrednią za XIII etap, uzupełnień do wniosku dokonano 10 czerwca 2014 r.

Wniosek o płatność z poniesionych wydatków kwalifikowalnych w XIV etapie dostarczono 21 lipca 2014 r., natomiast 25 sierpnia 2014 r. dokonano uzupełnień do wniosku.

30 października 2014 r. złożono wniosek o płatność za XV etap 2014 r., uzupełnień dokonano w dniu 5 stycznia 2015 r.

Wniosek o płatność z poniesionych wydatków kwalifikowalnych w ostatnim kwartale 2014 r. (XVI etap) złożono w dniu 27 stycznia 2015 r.

### **Realizacja zadań w ramach aktywizacji i informowania o obszarze objętym LSR**

W dniu 28 lutego 2014 r. Zarząd zgłosił trzech producentów z obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO” na konkurs o Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego dla mazowieckich producentów żywności na najlepszy produkt roku 2013. W dniu 8 kwietnia 2014 r. dostarczono produkty zgłoszone do udziału w Konkursie tj.: szczupak faszzerowany Koła Gospodyń Wiejskich „RUSKOŁĘKI” w Starej Ruskołęce, miód pitny trójniak domowy Pana Mirosława Pędzicha z Komorowa oraz ser „CYPEK NURSKI” Państwa Doroty i Jacka Murawskich z miejscowości Kossaki.

W dniu 7 marca 2014 r. na zaproszenie Wójta Gminy Małkinia Górna uczestniczyliśmy w uroczystym otwarciu Świetlicy Wiejskiej we wsi Kiełczew. Przekazaliśmy wspólnocie wiejskiej upominek w postaci sprzętu gospodarstwa domowego.

W okresie od 25 czerwca do 2 lipca 2014 r. przeprowadzono szkolenia nt. Informowania o obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju, realizacji LSR, działalności Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” oraz zasadach i możliwościach ubiegania się o dofinansowanie w ramach działań: „Małe projekty”, „Odnowa i rozwój wsi”. Podczas spotkań zostały omówione kryteria dostępu do ww. działań oraz zagadnienia związane z prawidłowym przygotowaniem wniosku. Szkolenia odbyły się we wszystkich gminach członkowskich LGD „ZIELONE SIOŁO”.

27 lipca 2014 r. w Zaręczach Kościelnych podczas „Festynu Rodzinnego” zorganizowaliśmy stoisko z degustacją ekologicznych i regionalnych potraw, miodu i produktów pszczelich oraz wyrobów z koziego mleka pochodzących od wytwórców z obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO”. Ponadto przeprowadziliśmy konkurs „Wiedzy o Lokalnej Grupie Działania „ZIELONE SIOŁO”, którego celem była promocja obszaru objętego LSR oraz aktywizacja lokalnej społeczności zamieszkującej na obszarze LGD „ZIELONE SIOŁO”.

15 sierpnia 2014 r. w Wąsewie braliśmy udział w Dożynkach Gminno-Parafialnych. Na stoisku promocyjnym naszej LGD można było posmakować pysznych potraw regionalnych oraz wziąć udział w konkursie „Wiedzy o Lokalnej Grupie Działania „ZIELONE SIOŁO”.

W dniu 17 sierpnia 2014 r. w Ugniewie uczestniczyliśmy VII Dożynkach Powiatowych. Przygotowaliśmy stoisko promocyjne z degustacją regionalnych potraw pochodzących od członków naszego Stowarzyszenia oraz przeprowadziliśmy konkurs „Wiedzy o Lokalnej Grupie Działania „ZIELONE SIOŁO”.

24 sierpnia 2014 r. podczas festynu „Dni Kukurydzy” w Andrzejewie zorganizowaliśmy stoisko promocyjne z degustacją lokalnych potraw i smakołyków oraz przeprowadziliśmy konkurs „Wiedzy o Lokalnej Grupie Działania „ZIELONE SIOŁO”.

W dniu 7 września 2014 r. podczas Dożynek Gminnych w Komorowie przygotowaliśmy stoisko z degustacją potraw oraz przeprowadziliśmy konkurs „Wiedzy o Lokalnej Grupie Działania „ZIELONE SIOŁO”.

W dniu 10 września 2014 r. gościliśmy 32 – osobową grupę lokalnych liderów z obszaru działania LGD „Razem ku lepszej przyszłości” z Łukowa. Wizyta miała charakter studyjny i była okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania współpracy oraz zapoznania z działalnością naszej LGD. Przedstawicielom LGD z Łukowa zaprezentowaliśmy projekty zrealizowane za pośrednictwem LGD „ZIELONE SIOŁO”.

W ramach aktywizacji mieszkańców obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO” w dniu 8 października 2014 r. w Szkołach Podstawowych: w Gniazdowie i Sulęcinie Szlacheckim, 23 października 2014 r. w SP w Starym Lubotyniu, 24 października 2014 r. w SP w Podbielu oraz 31 października 2014 r. w SP w Szulborzu Wielkim odbyły się ekologiczne warsztaty plastyczne dla uczniów tych szkół. Tematem zajęć był „Artystyczny recykling – przybory z puszek” wykonane techniką „decoupage”. Łącznie w warsztatach wzięło udział 194 dzieci w wieku 6-8 lat.

Na zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkół - Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym Lubiejewie w dniach 11-12 października 2014 r. w Pułtusku, uczestniczyliśmy w „Dożynkach 2014” organizowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Tematem przewodnim Dożynek była promocja projektów realizowanych w ramach podejścia LEADER - współpraca szkół rolniczych i Lokalnych Grup Działania. Na przygotowanym wspólnie z ZS-CKR w Starym Lubiejewie stoisku promocyjnym częstowaliśmy smakołykami przygotowanymi

przez uczniów szkoły oraz potrawami przyrządzonymi przez członków naszego Stowarzyszenia, w tym produktami, które zdobyły Laur Marszałka w latach 2011-2014.

W dniu 17 października 2014 r. uczestniczyliśmy w Konferencji prezentującej wykorzystanie środków UE w województwie mazowieckim na obszarach wiejskich, zorganizowanej przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Konferencja odbyła się w Centrum Konferencyjno Hotelowym w Ostrowi Mazowieckiej i miała na celu przedstawienie zrealizowanych projektów z unijnym dofinansowaniem na terenie Mazowsza i powiatu ostrowskiego. Prezes LGD „ZIELONE SIOŁO” przedstawiła prezentację i omówiła projekty zrealizowane za pośrednictwem naszej LGD.

17 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przygotowaliśmy spotkanie wigilijne członków Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO”. Podczas spotkania przeprowadziliśmy Konkurs kulinarny pn.: „Najsmaczniejsza potrawa wigilijna”, którego celem była prezentacja kuchni lokalnej, poznawanie i kultywowanie kulinarnych tradycji bożonarodzeniowych oraz aktywizacja społeczności zamieszkującej na obszarze LGD „ZIELONE SIOŁO”.

### **Realizacja naborów w ramach działania 4.13 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”**

Zgodnie z umową ramową z dnia 2 czerwca 2009 r. na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju, w dniu 16 maja 2014 r. złożono treść ogłoszenia dot. możliwości składania wniosków za pośrednictwem LGD „ZIELONE SIOŁO” w ramach działania 4.13 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” oraz na operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi tzw. „Małe projekty”. Limit dostępnych środków na „Odnowę i rozwój wsi” wynosił 256.603,00 zł, natomiast na „Małe projekty” – 514.318,78 zł. Nabór na „Małe projekty” był naborem tematycznym. Termin składania wniosków miał miejsce się w dniach 25 czerwca - 9 lipca 2014 r. Na posiedzenie Rady, które miało miejsce 14 lipca 2014 r. Biuro LGD przygotowało prezentację projektów wnioskowanych do dofinansowania oraz formularze kart oceny dla członków Rady.

W dniu 19 sierpnia 2014 r. przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie dwa wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” wraz z załącznikami (uchwały oraz listy wniosków) oraz 35 wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Małe projekty” wraz z załącznikami (uchwały oraz listy wniosków).

W dniu 11 czerwca 2014 r. złożono treść ogłoszenia o możliwości składania wniosków za pośrednictwem LGD „ZIELONE SIOŁO” w ramach działania 4.13 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz na operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi tzw. „Małe projekty”. Nabór na „Małe projekty” był naborem tematycznym. Limit dostępnych środków na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” wynosił 50.636,50 zł, natomiast na „Małe projekty” – 114.050,20 zł. Termin składania wniosków miał miejsce w dniach 2 - 16 września 2014 r. Biuro LGD przygotowało prezentację projektów wnioskowanych do dofinansowania oraz formularze kart oceny dla członków Rady na posiedzenie, które odbyło się 24 września 2014 r.

W dniu 20 października 2014 r. przekazano do ARiMR w Warszawie jeden wniosek

o przyznanie pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” wraz z załącznikami (uchwałę oraz listy wniosków) oraz do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego złożono 9 wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Małe projekty” wraz z załącznikami (uchwały oraz listy wniosków).

W dniu 17 lipca 2014 r. w Biurze LGD odbyła się kontrola dotycząca prawidłowości realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW na lata 2007-2013. Kontrolę przeprowadzili przedstawiciele Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego. Zakres czynności kontrolnych obejmował sprawdzenie poprawności realizacji LSR, w tym prawidłowości dokonywania przez LGD wyboru operacji w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, pod względem zgodności z przepisami prawa PROW na lata 2007-2013 i umową o warunkach i sposobie realizacji LSR. Raport z czynności kontrolnych otrzymaliśmy w dniu 25 sierpnia 2014 r., natomiast w dniu 15 września 2014 r. Urząd Marszałkowski przesłał informację o zaleceniach kontrolnych, które zarząd wykonał w dniu 7 października 2014 r.

### **Międzynarodowy projekt współpracy – działanie 4.21**

W związku z realizacją projektu współpracy pn. „Partnerstwo dla tradycji i innowacji w rozwoju lokalnym” pomiędzy Lokalną Grupą Działania „ZIELONE SIOŁO”, Fundacją Partnerska Grupa Lokalnego Działania „Ciuchcia Krasieńskich” oraz Litewskim Stowarzyszeniem „Jonavos rajono savivaldybės vietos veiklos grupė” w dniu 14 kwietnia 2014 r. przekazaliśmy FPGLD „Ciuchcia Krasieńskich” opracowanie treści publikacji konferencyjnej pt. „Innowacyjność i dobre praktyki organizacji pozarządowych w obszarze przedsiębiorczości społecznej” w zakresie dotyczącym obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO”.

W dniach 12-13 kwietnia 2014 r. w miejscowości Fijałkowo (gm. Przasnysz) uczestniczyliśmy w 2-dniowej konferencji pod nazwą „Razem zrobimy więcej”. Konferencja była skierowana do przedstawicieli organizacji pozarządowych z obszaru działania partnerstwa i miała na celu wymianę wiedzy i doświadczeń na temat działalności organizacji pozarządowych w zakresie przedsiębiorczości społecznej na obszarach wiejskich oraz miejscu młodych ludzi w jej rozwoju i wspieraniu lokalnych działań aktywizujących.

W dniu 28 czerwca 2014 r. w Ośrodku „BINDUGA” w Broku nad Bugiem zorganizowaliśmy seminarium pn. „Rozwój agroturystyki i turystyki wiejskiej na obszarze działania LGD „ZIELONE SIOŁO”. Spotkanie miało na celu pokazanie potencjału turystycznego obszarów wiejskich, stanu turystyki wiejskiej i agroturystyki oraz wymianę wiedzy i doświadczeń na temat stanu obecnego i przyszłości gospodarstw agroturystycznych. Następnego dnia tj. 29 czerwca 2014 r. na terenie Ośrodka, odbył się Kiermasz wyrobów i usług lokalnych polskich i litewskich pn. „Nasze wspólne dziedzictwo kulturowe”. Podczas imprezy spotkali się artyści ludowi, rzemieślnicy, rolnicy, rękodzielnicy oraz właściciele gospodarstw agroturystycznych z obszaru działania naszej LGD „ZIELONE SIOŁO”, LGD „Ciuchcia Krasieńskich” oraz LGD z Litwy. Zaprezentowali mieszkańcom i turystom wytwory swojej pracy – wyroby i usługi.

8 sierpnia 2014 r. w Prostyni uczestniczyliśmy w konferencji prezentującej i promującej portal internetowy z funkcją e-sklepu, na której przedstawiono podstawowe funkcje utworzonego sklepu internetowego tj. możliwości kupna i sprzedaży towarów, formy dostawy i płatności oraz sposób rejestracji i umieszczania produktów w sklepie.

W dniach 25 - 29 sierpnia 2014 r. braliśmy udział w seminarium i warsztatach studyjnych dla przedstawicieli młodzieżowych organizacji pozarządowych, które odbyły się na Litwie. W warsztatach uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkół-CKR w Starym Lubiejewie.

Młodzież wzięła udział w licznych zajęciach i grach zapoznawczych, zwiedziła Wilno, Troki, Jonawę i Kowno.

W dniach 26 - 28 listopada 2014 r. w Biurze LGD przeprowadzono czynności kontrolne w związku z realizacją projektu współpracy. Kontrolę przeprowadzili pracownicy Departamentu Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Zakres czynności kontrolnych obejmował weryfikację informacji zawartych we wnioskach o płatność i ich załącznikach (I - II etap), poprawności realizacji operacji oraz zobowiązań wynikających z podpisania umowy przyznania pomocy w ramach działania 4.21 „Wdrażanie projektów współpracy” objętego PROW 2007-2013. Nie stwierdzono uchybień merytorycznych i nie wydano zaleceń pokontrolnych.

15 grudnia 2014 r. przekazaliśmy do FPGLD „Ciuchcia Krasińskich” materiały dotyczące obszaru naszej LGD, zawierające informację o lokalnych produktach, lokalnych walorach przyrodniczych, kulturowych, historycznych i społeczno-gospodarczych w celu zamieszczenia ich w dwujęzycznym folderze promocyjno-informacyjnym o obszarze działania partnerstwa.

### **Wnioski o płatność w ramach realizacji międzynarodowego projektu współpracy**

W dniu 6 maja 2014 r. Zarząd LGD „ZIELONE SIOŁO” złożył wniosek o płatność pośrednią w ramach działania 4.31 „Wdrażanie projektów współpracy” w zakresie operacji polegającej na realizacji projektu współpracy, objętego PROW na lata 2007-2013, dotyczący I etapu. 7 lipca 2014 r. dokonano uzupełnień do wniosku. Refundacja z poniesionych kosztów wpłynęła w dniu 9.09.2015 r.

Wniosek o płatność z poniesionych wydatków kwalifikowalnych w II etapie złożono w dniu 17 września 2014 r. natomiast uzupełnień do wniosku dokonano 7 listopada 2014 r. 30 grudnia 2014 r. wpłynęła refundacja z poniesionych wydatków kwalifikowanych.

W tym samym dniu dostarczono wniosek o płatność pośrednią za III etap, uzupełnień do wniosku dokonano 13 stycznia 2015 r. Refundacja z poniesionych kosztów wpłynęła w dniu 26.02.2015 r.

Wniosek o płatność z poniesionych wydatków kwalifikowalnych w ostatnim kwartale 2014 r. złożono w dniu 26 stycznia 2015 r.

### **Projekt współpracy – działanie 4.21**

W związku ze złożonym w dniu 30 grudnia 2013 r. wnioskiem o przyznanie pomocy w ramach działania 4.21 „Wdrażanie projektów współpracy” w zakresie operacji polegającej na realizacji projektu współpracy, w dniu 17 kwietnia 2014 r. na wezwanie Urzędu Marszałkowskiego dokonano uzupełnień do wniosku.

W dniu 11 września 2014 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, została podpisana umowa przyznania pomocy w ramach działania „Wdrażanie projektów współpracy” na kwotę 14.018,00 zł. Umowę zawarto pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego, a partnerami projektu współpracy, tj.: Fundacją Partnerską Grupa Lokalnego Działania „Ciuchcia Krasińskich” i Lokalną Grupą Działania „ZIELONE SIOŁO”. Beneficjenci zobowiązali się do wspólnej realizacji projektu pn.: „Partnerstwo dla rozwoju sztuki rękodzielniczej”, którego celem jest przeprowadzenie warsztatów z rękodziela ludowego: ceramicznych, koronkarskich i filcowania. Warsztaty ceramiczne pn.: „Nauka lepienia z gliny” odbędą się w Specjalnym Ośrodku Szkolno

Wychowawczym w Zuzeli, natomiast frywolitki i filcowanie na obszarze „Ciuchci Krasieńskich”. Kwota 14.018 zł. są to środki, które zostały odrzucone i uznane za niekwalifikowane przez Urząd Marszałkowski podczas weryfikacji pierwszego wniosku o przyznanie pomocy, tj. międzynarodowego projektu współpracy.

**W roku 2014 Zarząd LGD „ZIELONE SIOŁO” odbył 2 posiedzenia, na których przyjął następujące uchwały:**

Uchwała Nr 10/2014 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie powołania kierownika biura Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO”.

Uchwała Nr 11/2014 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie powołania koordynatora do spraw projektów Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO”.

Uchwała Nr 12/2014 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie wysokości składek członkowskich.

Uchwała Nr 13/2014 Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie udostępnienia logo LGD „ZIELONE SIOŁO” (na materiałach promocyjnych dotyczących konkursu historycznego pn. „Ocal lokalną historię”, na fanpage’u w portalu społecznościowym [www.facebook.com](http://www.facebook.com) oraz na platformie internetowej [www.nadbuzanskiesiolo.pl](http://www.nadbuzanskiesiolo.pl) ).

Przewodniczący

Walnego Zebrania Członków